
 
IV. évf. 20. szám – HÚSVÉT 5. VASÁRNAPJA 

Olvasmány ApCsel 6, 1-7 Szentlecke 1 Pét 2, 4-9 
V: Kegyes szemed legyen rajtunk, tebenned van bizodalmunk. 
A tanítványok szomorúak, mert Jézus bejelenti távozását. De vi-

gasztalódnak azon, hogy mesterük az Atyához megy és helyet 
készít számukra. Ott nem egyszerűen várni fogja övéit, hanem 

értük jön, maga vezeti őket az örök élet útján. Ő az út, az igaz-

ság, az élet, azért az üdvösség csak rajta keresztül érhető el. Az 
Egyház ezért tartja kötelességének, hogy mindenütt hirdesse az 

evangéliumot és mindenkiért imádkozzon. 

EVANGÉLIUM Szent János könyvéből (Jn 14, 1-12) 
Abban az időben Jézus így szólt tanítványaihoz: „Ne nyugtalan-

kodjék a szívetek! Higgyetek az Istenben, és bennem is higgye-

tek. Atyám házában sok hely van. Ha nem így lenne, mondtam 

volna-e: Elmegyek és helyet készítek nektek? Ha majd elme-

gyek és helyet készítek nektek, ismét eljövök, és magammal 

viszlek titeket, hogy ti is ott legyetek, ahol én vagyok. Hiszen 

ismeritek az utat oda, ahova én megyek!” Ekkor Tamás így 

szólt: „Uram, mi nem tudjuk, hogy hova mégy; hogyan ismer-

hetnénk hát az utat?” Jézus ezt felelte: „Én vagyok az út, az 

igazság és az élet. Senki sem juthat el az Atyához, csak általam. 

Ha engem ismernétek, Atyámat is ismernétek. De mostantól 

fogva ismeritek őt, és látjátok.” Fülöp megjegyezte: „Uram, 

mutasd meg nekünk az Atyát, és ez elég nekünk!” Jézus így vá-

laszolt: „Már olyan régóta veletek vagyok, és nem ismersz en-

gem, Fülöp? Aki engem lát, az látja az Atyát is. Hogyan mond-

hatod hát: Mutasd meg nekünk az Atyát? Nem hiszed talán, 

hogy én az Atyában vagyok s az Atya énbennem? A szavakat, 

amelyeket hozzátok intézek, nem magamtól mondom, és a tette-

ket is Atyám cselekszi, aki bennem van. Higgyétek el, hogy én 

az Atyában vagyok, és az Atya énbennem. Ha másért nem, leg-

alább a tetteimért higgyétek! Bizony, bizony mondom nektek: 

Aki hisz bennem, ugyanazokat a tetteket fogja végbevinni, ame-

lyeket én cselekszem, sőt még nagyobbakat is tehet azoknál, 

mert én az Atyához megyek.” 

SZŰZ MÁRIA, A KERESZTÉNYEK SEGÍTSÉGE 
Az Egyház gyakran tapasztalta az Istenszülő segítségét a ke-

resztény hit ellenségei által támasztott üldözések közepette. 

Ezért már az első keresztény századok óta elterjedt az a szokás, 

hogy az üldözések viharában a Boldogságos Szüzet hívják se-

gítségül „a Keresztények Segítsége” megszólítással. 

Amikor VII. Piusz pápát (+1823) fegyveres erővel elűzte Napó-

leon Szent Péter székéből és fogságban tartotta Franciaország-

ban (Fontainebleau-ban), a pápai államot pedig birodalmához 

csatolta, az egész Egyház a Boldogságos Szűz oltalmát kérve 

buzgón imádkozott. A waterlooi csata után a pápa kiszabadult, 

és 1814. május 24-én visszatérhetett Rómába. Magyar huszárok 

kísérték és védelmezték az úton! 1815-ben a pápai állam is 

visszakerült fennhatósága alá. A Szűzanya iránt hálából VII. 

Piusz a Szűzanya tiszteletére május 24-ére ünnepet rendelt 

el „a Keresztények Segítsége” címmel. 

SEGÍTSÜNK 

2014. május 23-án (p) 17 órától templomunkban „A Ke-

zünkben a Jövő Alapítvány Gyermekmentő Szolgálata” jó-

tékonysági koncertet szervez Sipot Ártem gyógyulásáért.  

Sipot Ártem 2006. augusztus 31-én született Munkácson. 

2012 decemberében agydaganatot diagnosztizáltak nála. 

Műtét által Munkácson eltávolították az öt cm átmérőjű 

daganatot. Ezt követően Ártem nyolc kemoterápiás 

kezelésen ment keresztül. Ezt mindvégig bátran állta, erős 

fiú. A 15 hónapig tartó kezelést a család egyik barátjának 

köszönhetően Izráelben végezték. Ártem boldog volt, hogy 

végre jöhet haza, de 2014. tavaszán a betegség visszatért.  A 

szülők minden tőlük telhetőt meg szeretnének tenni 

gyermekükért. A kilencedik kemoterápiás kezelés kö-

vetkezne, de sajnos az elmúlt időszak nehézségei a család 

anyagi lehetőségeit teljesen kimerítették. A Szolgálat a 

koncert bevételével szeretné támogatni a további kezelést.  

Fellépők: a munkácsi Szent Márton Székesegyház kórusa, a  

técsői Glória énekegyüttes, Csorba Tibor harmonikás 

előadó, a Beregszászi Művészeti Iskola tanárai, és diákjai, 

Szűcs Panna (a Beregszászi Magyar Gimnázium tanulója) 

A belépés díjtalan. Önkéntes adományukat köszönjük. 

FELVÉTELT HIRDET 
A Munkácsi Szent István Líceum felvételt hirdet a 2014/2015-

ös tanévre a 7., 8., és 9. osztályt végzett tanulók számára 4, il-

letve 3 és 2 éves oktatásra felekezettől függetlenül. 

Szakirányunk az informatika és az idegen nyelvek (angol, né-

met), melyeket emelt óraszámban tanítunk az utolsó két évben. 

A vidéki diákok számára szállást biztosítunk egyházi kollégiu-

mokban, melyek költségeihez a szülők is hozzájárulnak. 

Felvételi vizsgák a 7. és 8. osztály után: magyar nyelv – 

tollbamondás, matematika – írásbeli, beszélgetés hitismeretből 

9.o. után az általános iskola anyagából: magyar nyelv 

és irodalom – írásbeli teszt. Matematika - írásbeli, hitismeret - 

szóbeli 

Jelentkezni lehet június 1-ig a líceumban beszerezhető 

jelentkezési lappal, amely a honlapról is letölthető. Szükséges a 

helyi lelkipásztor ajánlólevele és a születési bizonyítvány 

másolata. 

A felvételi vizsgák időpontja: 7., 8. osztály után 2014. 

június 7., 9 órai kezdettel /közép-európai idő/, a 9. osztály után 

2014. június 21., 9 órai kezdettel /közép-európai idő/ 

Címünk: 89600 Munkács, Nedeczey u. 20. 

Tel.: /8-231/2-30-27; 2-24-18 e-mail:info@katlic.mk.uz.ua 

További információ: www. munkacs-katlic.org.ua 

A MÁJUSI EGYHÁZTANÁCS ÜLÉSÉRŐL 

A májusi tanácsülést a képviselőtestület tagjai a közösségi ház 

építkezési területén kezdték, ahol Jakab Sándor ismertette az 

eddigi és a jövőbeli fűtési és szennyvíz-elvezetési munkálatokat. 

Időközben az épület melletti parkban elkezdődött a filagória 

építése is, melynek munkálatait a családi napig befejezzük. 

Baráth Ágnes hitoktatásért felelős munkatárs beszámolt az el-

múlt időszakban végzett tevékenységéről. Az egyházközség 

szeretné kezdeményezni városi szinten, hogy az iskolákban biz-

tosítsanak tanítási időben hitoktatásra időt. Emellett szeretnénk, 

ha a következő tanévtől felekezetek szerinti csoportokban egy 

időben folyna a hitoktatás a város összes iskolájában. 

A június 1-ére tervezett Családi és Gyermeknap előkészületei 

zajlanak, de szívesen fogadjuk a híveknek segítségét a szerve-

zésben, lebonyolításban vagy egyéb felajánlásban. Másik terve-

zett közös programunk egy július 5-ei egyházközségi kirándulás 

lesz, mellyel főként az idősebb korosztályt szeretnénk megszó-

lítani, kikapcsolódási lehetőséget biztosítani számukra. 

Döntés született a Karitász vezetői állás meghirdetéséről is. 

KÁRPÁTALJAI CSERKÉSZEK KAPTÁK A FIATALOK A 

POLGÁRI MAGYARORSZÁGÉRT DÍJAT 

Balog Zoltán, az emberi erőforrások minisztere, az alapítvány kuratóriumának elnöke beszédében kiemelte: a 21. századi Ma-

gyarország sikerének egyik legfontosabb záloga, hogy legyenek olyan összetartó, értékalapú közösségek, amelyekben az egyéni és a 

közösségi érdek erősíti egymást. A Kárpátaljai Magyar Cserkészszövetség az elismerést egyebek mellett a kárpátaljai magyarság 

érdekében végzett önkéntes munkáért, a helyi fiatalság összefogásáért és megszervezéséért, a régió történelmi egyházaival és 

meghatározó társadalmi és szakmai szervezetekkel való együttműködéséért kapta - emelte ki. 

Kövér László, az Országgyűlés elnöke a ünnepi beszédében ki 

http://www.szaleziak.hu/vezercikkek/szz-maria-a-keresztenyek-segitsege
mailto:info@katlic.mk.uz.ua


emelte: politikai közösségük ma egy olyan közösségnek mondhat köszönetet, amely minden tekintetben példaként szolgál. Az a 

bátorság és elkötelezettség, az a kemény és kitartó munka, amivel szolgálják kisebb és nagyobb ifjúsági közösségeiket és ezen 

keresztül végső soron a kárpátaljai magyarságot és az egész nemzetet, méltó őszinte tiszteletükre és nagyrabecsülésükre – 

fogalmazott. A cserkészszövetség az egyetlen szervezet Kárpátalján, amely nem osztódott ketté, nem jöttek létre személyes ellentétek 

és ambíciók miatt különféle változatai. Senki sem akart nagyobb lenni a célnál, senki nem megélni akart a cserkészetből, hanem élni 

akart érte, élni akart a cserkészet nyújtotta közösség megtartó erejével - mondta Kövér László. Kiemelte: egy nemzet addig él, amíg 

hisznek benne, egy nemzet annyira erős, amennyire a nemzetet alkotó közösségek tagjainak a hite. 

„A Kárpátaljai Magyar Cserkészszövetség története azt mutatja, hogy van remény, azt bizonyítja, hogy a hitnek valóságteremtő ereje 

van. Van remény minden közösség számára, amely igazán meg akar maradni” - fogalmazott, hozzátéve: a szövetség tagjai átélték, 

hogy a cserkészet közösségben megélt igaz élet. Igaz élet, amely a mozgalom évszázados törvényei szerint keresi a boldogulás 

ösvényeit, jóra törekvő, megtanít tervezni és szervezni, végrehajtani és irányítani, és csapatmunkára nevel  - fejtette ki. Kitért arra is, 

hogy miközben a cserkész felfedezi, megismeri, megtanulja a saját hagyományait és értékeit, megérti és megtanulja tisztelni mások 

értékeit és hagyományait is. 

Popovics Pál, a szövetség elnöke úgy fogalmazott: nagyon meglepte és meghatotta őket, amikor hírt kaptak a díjról. Ez kötelez is, 

hogy a munkájukat még nagyobb igyekezettel végezzék - emelte ki. Ők egy kis közösség még kisebb közössége, de a hangsúly a 

közösségen van - tette hozzá, majd jelezte: a díjat nemcsak a saját nevükben, hanem az összmagyar cserkészek nevében veszik át. A 

Polgári Magyarországért Alapítvány kuratóriuma 2006-ban alapította az elismerést, amely minden évben olyan 35 évesnél fiatalabb 

embernek vagy túlnyomórészt ilyen korú fiatalok közösségének adományozható, aki/amely tudományos, közéleti, művészeti, 

karitatív, közösségépítő tevékenységével, személyes példamutatásával a jelenen átívelő, túlmutató szellemi, emberi értékeket hoz 

létre, és tevékenysége jól jellemzi a polgári, keresztény, nemzeti értékközösséget. A díj egy plakettból és egy oklevélből áll, a vele 

járó juttatás pedig másfélmillió forint.      MTI 
PLÉBÁNIAI HIRDETÉSEK 

+ 18-án (v) a 10ó-i misén városunkért fogunk imádkozni. 

+ 18-án (v) 15ó-tól csendes délután a reformátusoknál előké-

születként a júniusi utcai evangelizációra. 

+ 19-21. (h-sze) papi lelkigyakorlat lesz Szinyákon. 

+ 22-én (cs) 17ó-tól gazdasági zsinati műhely a plébánián. 

+ 23-án (p) 17ó-tól templomunkban A Kezünkben a Jövő Ala-

pítvány Gyermekmentő Szolgálata jótékonysági koncertje. 
+ 23-25.(p-v) között lelkigyakorlatot tart Majnek Antal püspök 

Szinyákon felnőtteknek. Jelentkezni Megyesi Lászlónál lehet. 

+ 26-27-28-án (h-k-sze) pünkösdi triduum-beszédsorozat 10ó-

tól Macsolán, 17ó-tól Beregszászon Kemenes Gábor atyával. 

27-én (k) 15ó-tól az elsőáldozókat, 28-án (sze) 15ó-tól a bér-

málkozókat gyóntatjuk. Nekik kötelező a triduum! 

+ 31-én (szo) 15ó-tól tereprendezése másnapra. 

+ Június 1-jén (v) 9 órától a templomkertben megrendezésre ke-

rülő Családi és Gyermeknap. Szeretnénk megünnepelni a kö-

zösséget, a családokat és a gyerekeket. A nap misével veszi kez-

detét, benne bérmálás. Délután kézműves foglalkozásokkal, 

családi vetélkedővel, kincskeresővel, foci kupával, toronyláto-

gatással, rajzversennyel, ugrálóvárral készülünk kicsiknek és 

nagyoknak. A templom fáinak árnyékában terített asztallal vár-

juk a látogatókat, ahova szívesen fogadjuk az otthonról hozott 

batyus falatokat, melyeket közösen fogyasztunk majd el. A na-

pot táncházzal zárjuk. Kedves Gyerekek!  Ragadjatok ceruzát és 

rajzoljátok le, nektek milyen a jó család és a jó pap. Az elké-

szült rajzokat hozzátok el a Családi Napra, de akár ott a helyszí- 

nen is elkészíthetitek. Értékes nyeremények várnak rátok. 

+ Zarándoklat a csíksomlyóira búcsúra június 5-8. (szo-k) 

között. 3 éjszaka szállás, teljes ellátás ára 120 euró. Meggyesi 

Lászlónál lehet jelentkezni +380666529411 mobilszámon. 

+ A Beregszászi Római Katolikus Egyházközség állást 

hirdet 
1. a beregszászi Pásztor Ferenc Szakkollégium (Bethlen u. 2) 

kollégiumi nevelő beosztásának ellátására. Munkaidő közna-

ponként 17ó-tól reggelig. Feladatok: diákok felügyelete, vallási 

nevelése, programok szervezése a kollégistáknak, működési 

egyéb feladatok ellátása. Pályázati feltételek:  római katolikus 

vallás, főiskolai/egyetemi diploma. Benyújtandó iratok fényké-

pes önéletrajz, motivációs levél, diploma másolata, egyházi 

ajánlás. Munkavégzés kezdete: 2014. június 

2. a Szt. Anna Karitász vezető munkatárs beosztásának ellátá-

sára. Munkaidő munkanapokon 8-17óráig. Feladatok: állandó 

kapcsolattartás az egyházközség híveivel, a szükségek felméré-

se, gyűjtések szervezése és az adományok célba juttatása, ön-

kéntesek bevonása és irányítása, napi irodai feladatok ellátása, 

kapcsolattartás más karitatív szervezetekkel. Pályázati feltételek: 

beregszászi római katolikus egyházközség tagja, jó szerve-

zőkészség, szociális érzékenység. Benyújtandó iratok: fényké-

pes önéletrajz és motivációs levél. Munkavégzés kezdete: 2014. 

június. Érdeklődés és a pályázat benyújtása e-mail-ben vagy 

személyesen az egyházközség irodájában: Beregszász, Rákó-

czi tér 6. T: 4-20-87, e: beregszasziplebania@gmail.com 
+ Nyári táboraink. Június 2-6. (h-p) 8-12ó között a plébánián 

hittanos tábor elsőáldozóknak ill. alsósoknak! Ár: 20,-hrivnya. 

23-27.(h-p) kerékpáros hittanostábor Nagyszőlősre felsősöknek. 
+ Egyházmegyei táborok: július 14-18. (h-p) Kerekhegyen mi-

nistránstábor, július 25-augusztus 2. (p-szo) Karácsfalván gitá-

ros tábor. Jelenkezni atyánál, majd Meggyesi Lacinál lehet. 
+ Kőszegen verbita missziós táborok: Biblia tábor (7-13 éve-

seknek)  jún. 30.-júl. 5. (h-szo), Ifjúsági tábor (14-17 éveseknek) 

júl. 14-19.(h-szo), Egyetemista (18-30 éveseknek) júl. 28.-aug. 

2. Jelenkezni plébános atyánál lehet június 13-ig. 

TAKI! 

K H É Z T 

G S Z E N 

T E S S T 

É É G R V 

A E N S - 
 

Mai kérdéseim: 
1. Hány szentség van? 
2. Melyik az első és legfontosabb szentség? 
3. Mi a neved? 
Oldd meg és dobd be a következő vasárnap 

a megoldást a taki-s kosárba neveddel 

együtt. Hátha most te nyersz! 
Gyere és próbáld meg! Hajrá! 

IGENAPTÁR (A év) 
19. (h)   ApCsel 14,5-18; Zs 113B; Jn 14,21-26 
20. (k) ApCsel 14,19-28; Zs 144; Jn 14,27-31a 
21. (sze)ApCsel 15,1-6; Zs 121; Jn 15,1-8 
22. (cs) ApCsel 15,7-21; Zs 95; Jn 15,9-11 
23. (p) ApCsel 15,22-31; Zs 56; Jn 15,12-17 
24. (szo)SZŰZ MÁRIA, A KERESZTÉNYEK SEGÍTSÉGE 

 ApCsel 16,1-10; Zs 99; Jn 15,18-21 

HETI MISEREND 
19.(h)  7.30 litánia 8ó Beregszász 

20-21. (k-sze)  16.30 litánia 17ó Beregszász 

22-23. (cs-p) 8 Beregszász 8.30 litánia 

24. (szo)16 esküvő  16.30 litánia 17ó Beregszász 19ó Macsola 

25. (v) 8ó Ardó  10ó Beregszász 12 Beregújfalu 

BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENTKERESZT PLÉBÁNIA 

Тел./факс: 8-241lelk-25113, web: www.beregszasziplebania.org.ua 
Felelős szerkesztő: Michels Antal plébános 

MTC: 0661512843 / e-mail: harangszo@freemail.hu 

Ukrajna, 90200 Beregszász, Sevcsenko u. 3.ít 

http://www.katolikus.hu/igenaptar/20140519.html
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20140519.html#Zs%20113B
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20140519.html#Jn%2014,21-26
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20140520.html
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20140520.html#Zs%20144
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20140520.html#Jn%2014,27-31a
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20140521.html
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20140521.html#Zs%20121
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20140521.html#Jn%2015,1-8
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20140522.html
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20140522.html#Zs%2095
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20140522.html#Jn%2015,9-11
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20140523.html
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20140523.html#Zs%2056
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20140523.html#Jn%2015,12-17
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20140524.html
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20140524.html#Zs%2099
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20140524.html#Jn%2015,18-21
http://www.beregszasziplebania/


Tel./fax: +3803141-25113. e-mail: plebania@bereg.net.ua 
Plébániai iroda nyitva 8.30-15.30 között hétköznap a templomudvaron 

(Rákóczi tér 6.) (2014.05.18.) 

Elérhetőségek tel.: 4-20-87 e-mail: beregszasziplebania@gmail.com 

mailto:plebania@bereg.net.ua
mailto:beregszasziplebania@gmail.com

	Szűz Mária, a Keresztények Segítsége
	Az Egyház gyakran tapasztalta az Istenszülő segítségét a keresztény hit ellenségei által támasztott üldözések közepette. Ezért már az első keresztény századok óta elterjedt az a szokás, hogy az üldözések viharában a Boldogságos Szüzet hívják segítsé...
	Kárpátaljai cserkészek kapták a Fiatalok a Polgári Magyarországért díjat

